K Revisiones, inspecciones, puesta en marcha y energización.                   

L Pruebas de puesta en servicio y energización                   

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto estimativo de inversión para las obras de la Línea asciende a la 

suma de $296.730.000 (doscientos noventa y seis millones setecientos treinta mil pesos), 

suma actualizada al 19 de julio del 2023. El detalle de las partidas que lo componen se 

señala en el documento denominado “Presupuesto”, acompañado en el primer otrosí de la 

solicitud de concesión. 

5. PROPIEDADES AFECTADAS POR LA LÍNEA.